νν) Addit τῆς. νν) Fabr. τῶν. νν) Fabr. in marg. addit κινεῖται. Quod non est necessarium, modo subintelligas ἀρμόζουσα vel simile quid. νν) Fabr. in marg. emendat ὀνταύτως. νν) Addit ταῖς. γ) L. 5. legitur in Sch. I. ad Basil. XXVIII. 8. cap. 21. Fabr. T. IV. p. 384. νν) Schol. Ἐπὶ τῶν bonae fidei ἀγωγῶν. νν) Schol. καλὸν pro ἀγαθούς. α) Fabr. ἀγωγῆς αα) Fabr. emendat ποσσόσσωρ.

Cyrilli. Qui rem stipulatur, sive dominium stipuletur, sive possessionis translationem animo novandae actionis ex emto, fructus vel partum consequitur, si et vacuam possessionem stipuletur. Partum autem post contractam emtionem ante interpositam stipulationem editum iudicio emti consequitur.

Ad idem. Sic quoque brevius potest. Emi ancillam, quae post conventionem peperit, aut aliquid acquisivit priori domino ante traditionem. Post partum editum aut acquisitionem, actionem ex emto in stipulationem transtuli. Quoniam igitur partus aut acquisitio in stipulationem translati non sunt, actione ex emto petuntur, ne eos venditor lucretur. Quaere lib. 26. tit. 4. cap. 35. et 36. Aliud est novatio, aliud delegatio. Delegatio enim est, quando debitor aliam personam dat, quae vice eius conveniatur.

8) novandi debiti causa] Novatur debitum per novationem, aut per delegationem.

9) ante interpositam stipulationem] Partus ante traditionem editus: nam cum stricta actio sit, in eam fructus ante litem contestata venire non possunt.

10) quaecunque enim] Quod ait, quaecunque, non est indistincte trahendum ad usuras, pignora et hypothecas. Haec enim nisi nominativum cum principali actione noventur, perimuntur, nec peti possunt nova actione, nec pristina. Et quaere lib. 26. tit. 4. cap. 17. Itaque quod ait, quaecunque, ne indistincte ad alia trahas, sed dicas: quaecunque enim ex re et his, quae ex ea obvenerunt, puta fructibus, et partibus, et aliis eiusmodi.

11) in novationem] Didicisti enim in praecedente themate, non agi ex stipulatu partus nomine, qui ante stipulationem editus est, sed de his, quae post stipulationem obveniunt, licet adiectum sit, vacuamque possessionem.

12) non transferuntur] Quaere lib. 26. tit. 4. cap. 18. et 36. neque existimes obstare. Ibi enim cum stricta actio sit, quaecunque non saepius, sed semel tantum in iudicium deduci possit, cumque coacta et angusta sit, ex quo semel per novationem peremta est, non amplius salva est actio, quae de accessionibus competit, sive de usuris et fructibus, vel si quid aliud intersit. Hoc loco autem emtio est, quae ultro citroque obligat, et latior est, et specialiter moveri potest tam rei nomine, quam fructuum, et eius, quod intersit: et quamvis novatione, quod ad rem attinet, peremta sit, nulla mentione facta fructuum, aut eius, quod interest, rursus eorum nomine actio ex emto superest. Neque igitur adhaereas solutionibus in fine libri positis. Si quis autem obiecerit: Atqui libro 26. tit. 4. cap. 8. dicitur, actionem de dote ex stipulatu deductum in novationem amittere privilegia sua, licet bona fidei sit: dicas, hoc ex iure Digestorum esse: quod autem actio de dote ex stipulatu bona fidei sit, id constitutione introductum esse. Et quaere lib. 29. tit. 1. cap. 122. them. 3. et lib. 44. tit. 2. cap. 77. them. 3. et lib. 43. tit. 1. cap. 28. them. ult. et lib. 42. tit. 1. cap. 52.